Niederschrift über die öffentliche Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 14. Juli 2022

TAGESORDNUNG

- 1. Änderung der Gebührensatzung für das Haus für Kinder in Osternohe
- 2. Vergabe des Auftrages für die Anschaffung einer 1-Raum-City WC-Anlage am Bürgerweiher; Genehmigung der ausserplanmäßigen Ausgaben.
- 3. Zusätzliche Stelle für ein Freiwillige Soziales Jahr an der Grundschule Schnaittach
- 4. Bedarfsanerkennung von Kinderbetreuungsplätzen
- 5. Bekanntgaben
- 6. Anfragen
- 7. Genehmigung der Sitzungsniederschrift vom 02.06.2022

Um 18:35 Uhr eröffnet Herr Erster Bürgermeister Pitterlein die Sitzung und begrüßt die Anwesenden. Er stellt fest, dass die Ladung ordnungsgemäß erfolgte und das Gremium beschlussfähig ist. Gegen die Tagesordnung werden keine Einwände erhoben.

1. Änderung der Gebührensatzung für das Haus für Kinder in Osternohe

Sachvortrag durch Herrn Bürgermeister Pitterlein.

Beschluss:

Dem Marktgemeinderat wird vorgeschlagen zu beschließen:

Die Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Kindertageseinrichtung "Haus für Kinder" in Osternohe des Marktes Schnaittach (Kindergarten-Gebührensatzung)vom . November 2021 wird wie folgt geändert:

§ 5 Abs. 4 erhält folgende Fassung:

Für alle Kinder die am Mittagessen teilnehmen wird eine monatliche Pauschale von 10,-€ fällig.

Beschlossen mit 9: 0 Stimmen

2. Vergabe des Auftrages für die Anschaffung einer 1-Raum-City WC-Anlage am Bürgerweiher; Genehmigung der ausserplanmäßigen Ausgaben.

(V.s. Sitzung des Bau- und Umweltausschusses am 23. Juni 2022)

Sachvortrag durch Herrn Bürgermeister Pitterlein.

Bis zur Marktgemeinderatssitzung soll geklärt werden ob ein Wartungsvertrag notwendig ist.

Beschluss:

Dem Marktrat wird vorgeschlagen, folgendes zu beschließen:

Die außerplanmäßigen Ausgaben für die Anschaffung einer 1-Raum-City WC-Anlage in Höhe von ca. 90.000,00 € brutto werden genehmigt.

Die außerplanmäßigen Ausgaben werden von der Haushaltstelle 4647/9450 gedeckt.

Beschlossen mit 7: 2 Stimmen

3. Zusätzliche Stelle für ein Freiwillige Soziales Jahr an der Grundschule Schnaittach

Sachvortrag durch Herrn Bürgermeister Pitterlein.

Beschluss:

Der Markt Schnaittach schafft ab 01.09.2022 eine zusätzliche Stelle für eine FSJ Kraft an der Grundschule Schnaittach, Schulstandort Kirchröttenbach.

Beschlossen mit 0:9 Stimmen

4. Bedarfsanerkennung von Kinderbetreuungsplätzen

Sachvortrag durch Herrn Bürgermeister Pitterlein.

Beschluss:

Der Markt Schnaittach erkennt, gemäß Art. 7 BayKiBiG, den Bedarf an 91 Betreuungsplätzen in der Kindertageseinrichtung St. Walburga Kirchröttenbach an. Die Betreuungsplätze verteilen sich wie folgt 12 neue Plätze für Kinder unter 3 Jahren, davon 1 Platz für Kinder mit besonderem Förderbedarf; 1 Kleinkindgruppe mit 20 Plätzen, davon 10 Plätze für Kinder ab 2 Jahren; 59 Plätze für Kinder von drei Jahren bis zur Einschulung, davon 25 neue Plätze, davon 1 neuer Platz für Kinder mit besonderem Förderbedarf.

Beschlossen mit 9: 0 Stimmen

Beschluss:

Der Markt Schnaittach erkennt, gemäß Art. 7 BayKiBiG, den Bedarf an 100 neuen Hortplätzen im Hortneubau in der Erlanger Straße an.

Beschlossen mit 9: 0 Stimmen

Beschluss:

Der Markt Schnaittach erkennt, gemäß Art. 7 BayKiBiG, den Bedarf an 80 Betreuungsplätzen im Haus für Kinder, Marktplatz 5, 91220 Schnaittach an. Die Betreuungsplätze verteilen sich auf 30 Plätze für Kinder unter 3 Jahren, davon 1 Platz für Kinder mit Behinderung oder die von Behinderung bedroht sind und 50 Plätze für Kinder von drei Jahren bis zur Einschulung, davon 2 Plätze für Kinder mit Behinderung oder die von Behinderung bedroht sind.

Beschlossen mit 9: 0 Stimmen

5. Bekanntgaben

Bei der ausgebrannten Bücherei ist noch unklar, ob der Ist-Zustand versichert ist, oder die Herrichtung auf den heutigen Stand der Technik. Die Vorschriften zur Energieeffizienz haben sich stark geändert. Es muss geklärt auf welchen Stand die Sanierung bezahlt wird. Für die Bücherei gibt es Überlegungen im Jugendtreff eine Notbücherei einzurichten. Beim Bayerischen Städtetag wurde darüber diskutiert ob Klimaschutz eine kommunale Pflichtaufgabe wird.

6. Anfragen

Anfragen wurden beantwortet.

7. Genehmigung der Sitzungsniederschrift vom 02.06.2022

Genehmigt in der Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am:

Herr 1. Bürgermeister Pitterlein erklärt, dass die Niederschrift über die Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 02.06.2022 gem. § 25 Abs. 2 der Geschäftsordnung als genehmigt gilt, da keine Widersprüche erhoben wurden.

Um 19:17 Uhr schließt der Vorsitzende die Sitzung.	
(Erster Bürgermeister Pitterlein)	(Schriftführer Florian Kastner)
Versandt am:	